[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2523/2014 - 28/03/2014 15:17

REQUERIMENTO Nº                /2014
Requer informações acerca da aplicação da Lei Municipal 2.758 de 2003.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, a Lei Municipal 2.758 está em vigor desde 25 de maio de 2.003;
Considerando que a matéria em questão pode ser lida diariamente nos meios de comunicação de todo o mundo;

Considerando que o exemplo tem que surgir dentro da nossa casa;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Municipalidade firmou convênio com o Governo do Estado e/ou a União para realização do Programa Serviço Público Recicla? Se positivo com o qual, e favor encaminhar cópia do (s) convênio (s).
2º) Qual o destino e qual a quantidade de lixo reciclável a Prefeitura tem recolhido das suas repartições públicas, incluindo escolas?
3º) Qual é a periodicidade e o horário da coleta do lixo reciclável nas repartições públicas?

4º) Quais os recipientes que estão sendo fornecidos pela empresa para coleta seletiva?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.014.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-